PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

                    Campo Largo, 14 de maio de 2025

Senhor Presidente,

 Pelo  presente,  em resposta  ao requerimento  nº  213/2025,  de

autoria do ilustre Vereador Sensei Clóvis, segue resposta da Secretaria Municipal de Obras Viárias.

Esperando  ter  dado  atendimento  a  contento  quanto  às

informações  solicitadas,  aproveitamos  a  oportunidade  para  reiterar  protestos  de  consideração  e

apreço.

Atenciosamente,

Maurício Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

Alexandre Guimarães

Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo – Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.

 Campo Largo, 13 de Maio de 2025.

Em resposta ao Oficio: 221/25

Ilustre Sr.,

Em  atenção  ao  contido  no  processo  nº  15439/25,  o  Departamento

Municipal de Trânsito informa, segundo a Resolução do Contran, art. 94, capítulo

VIII, a utilização de redutores de velocidade, deve ser a última alternativa. Sendo

assim,  serão  realizadas  as  devidas  sinalizações  horizontais  e  verticais  na  Av

Cristina, conforme o cronograma de trabalho.

 Aproveito para renovar meus prestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

                                _____________________________
                                        Everton Manoel de Oliveira
                                   Diretor  De Trânsito e Defesa Social

                                _____________________________
                                         João Aparecido De Freita
                             Secretário Municipal de Ordem Pública

Ilustríssimo Sr.,
Alexandre Guimaraes
Vereador

Secretaria Municipal de Ordem Públíca – Departamento Municipal de Trânsito
 Rua João Stukas N° 3312 Bairro Botiatuva – Campo Largo/ PR

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Processo Digital

Guia Movimentação

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT741101-14159-EOFCPDLBJQAZ-0 - Emitido por: ALZIRA PEREIRA CEQUINEL 28/02/2025 09:31:04 -03:00

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
Processo: 15439/2025
Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Assunto: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Subassunto: GOVERNO - PROTOCOLOS CÂMARA (FLUXO)

Origem:

Usuário: ALZIRA PEREIRA CEQUINEL

Repartição: DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES LEGISLATIVAS

Data/Hora: 28/02/2025 09:31

Observação: segue

Ass:

Destino:

Repartição: SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA
Responsável: JOAO APARECIDO DE FREITA
Data/Hora: 28/02/2025 09:31

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: _____/_____/______ _____:_____

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Processo Digital

Guia Movimentação

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT741101-4792-ROJFDBGGBZXQZ-4 - Emitido por: ARACI TEREZINHA VANEL DA TRINDADE 28/02/2025 10:38:40 -03:00

COMPROVANTE DE TRAMITAÇÃO
Processo: 15439/2025
Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Assunto: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Subassunto: GOVERNO - PROTOCOLOS CÂMARA (FLUXO)

Origem:

Usuário: ARACI TEREZINHA VANEL DA TRINDADE

Repartição: SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

Data/Hora: 28/02/2025 10:38

Observação: SEGUE

Ass:

Destino:

Repartição: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO (DEPTRAN)
Responsável: JOAO APARECIDO DE FREITA
Data/Hora: 28/02/2025 10:38

Ass:

Recebido por:

Data/Hora: _____/_____/______ _____:_____

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Processo Digital

Relatório - Guia de Parecer

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT921101-14159-VHVWJASXJIUO-1 - Emitido por: ALZIRA PEREIRA CEQUINEL 14/05/2025 08:01:13 -03:00

Processo: 15439/2025
Data Hora do Parecer:
14/05/2025 08:01
Usuário:
ALZIRA PEREIRA CEQUINEL
Situação do Parecer:
Deferido
Observação:
Sem Observação

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Processo Digital

Termo de Recebimento
Historico do Processo(182) - Processo - Código: 721185 Historico do Processo(182) - Sequência: 9

Historico do Processo(182) - Tipo: 3

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT1071101-12005-UPKEJCWQGZT-1 - Emitido por: EVERTON MANOEL DE OLIVEIRA 10/03/2025 09:02:22 -03:00

Processo Nº 15439 / 2025
Código Verificador: 0BFI4ECQ
Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
Detalhes: OFÍCIO Nº 221/2025 ENCAMINHANDO O REQUERIMENTO Nº 213/25 DE AUTORIA DO VEREADOR

SENSI CLÓVIS
Assunto: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Subassunto: GOVERNO - PROTOCOLOS CÂMARA (FLUXO)
Data Abertura: 27/02/2025 13:48 Data Previsão: 14/03/2025

Informações do Recebimento:

Usuario: EVERTON MANOEL DE OLIVEIRA
Data/Hora: 10/03/2025 09:02